
                                                           Roskilde, den 8. august 2008  

DLF-TRIFOLIUM har mere end 100 års erfaring og står for ca. 50% af Europas samt 25% af verdens totale produktion 
af kløver- og græsfrø. Hovedkontoret er placeret i Roskilde, derudover har koncernen datterselskaber i Danmark, 
Sverige, Tyskland, England, Frankrig, Holland, Belgien, Tjekkiet, Kina, New Zealand, Rusland, og USA. DLF-TRIFOLIUM 
har godt 800 medarbejdere, hvoraf ca. 35 arbejder på Boelshøj. Koncernen omsætter årligt for ca. 2,2 mia. DKK.  
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DLF-TRIFOLIUM køber Louisenborg og sikrer sine forædlingsaktiviteter 
Kløver- og græsfrø virksomheden, DLF-TRIFOLIUM A/S, overtager pr. 1. oktober den godt 200 ha store 
ejendom ”Louisenborg” i Store Heddinge på Stevns. 
 
Med købet af Louisenborg får DLF-TRIFOLIUM opfyldt ønsket om at sikre sine arealer til forædling, idet 
Louisenborgs jorder grænser direkte op til Boelshøj, hvor DLF-TRIFOLIUMs danske forædlingsdivision i 
dag holder til. Samtidig er jorderne i området yderst velegnede til forædling af nye græsfrøsorter pga. 
jordernes høje og meget ensartede kvalitet, der sikrer optimale forsøgsresultater.  
 
”Vores forædlingsaktiviteter er særdeles vigtige for os, idet de danner grundlag for, at vi i dag kan have 85% 
af den danske frøproduktion. Vi er jo samtidig de eneste, der forædler kløver- og græsfrø i Danmark,” 
begrunder adm. direktør, Truels Damsgaard, købet af Louisenborg.  
 
Ejerne af Louisenborg er i dag Bente og Jørgen Henriksen, der har besluttet at sælge ejendommen, da næste 
generation ønsker at gå andre veje. De er glade for at kunne sælge til DLF-TRIFOLIUM, da ejendommen 
fremover via planteforædling kan medvirke til udvikling af dansk landbrug og samtidig være til gavn for og 
styrkelse af lokalsamfundet.   
 
Sidste gang, Louisenborg skiftede ejer uden for familien, var i 1919. Køberen var Bente Henriksens farfar, 
den driftige landmand Jens Christiansen, som på det tidspunkt også ejede Boelshøj. Ejendommen, der siden 
1966 har huset DLF-TRIFOLIUMs forædlingsdivision. 
 
DLF-TRIFOLIUM er i dag verdensledende inden for produktion, salg, forskning og udvikling af kløver- og 
græsfrø. Dette skyldes ikke mindst forædlingsstationen på Stevns, hvor den største del af 
planteforædlingsaktiviteterne finder sted, og nye sorter udvikles.  
 
”Vi har et meget dygtigt og erfarent forædlingsteam og et stærkt forædlingsmateriale, som vi har opbygget 
over årene. Derudover er vores store styrke det brede netværk af forædlingssteder i Europa og resten af 
verden, hvor materialet fra Stevns også testes,” siger Klaus K. Nielsen, udviklingsdirektør. 
 
For uddybning eller yderligere kommentarer kontakt venligst nedenstående. 
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Kommunikationschef 
 


